UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / BC-CĐSL          Sơn La, ngày       tháng 12 năm 2025

  BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh môi trường

học kỳ I, năm học 2025-2026

 Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-CĐSL ngày 03/7/2025 của trường Cao đẳng

Sơn La về công tác y tế trường học năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Kế hoạch 185/KH-CĐSL ngày 07/7/2025 kiểm tra, giám sát công

tác vệ sinh môi trường năm học 2025-2026;

Trường Cao đẳng Sơn La cáo kết quả kiểm tra, giám sát vệ sinh môi trường

học kì I năm học 2025-2026 như sau:

I. Thuận lợi, khó khăn

1. Thuận lợi

- Hàng năm vào đầu năm học phòng TC-HSSV  đã tham mưu cho Lãnh

đạo nhà trường xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh môi

trường năm học 2025-2026.

- Nhà trường tạo điều kiện cho các em ở trong Ký túc xá, đảm bảo về cơ sở

vật chất, vệ sinh môi trường, nhà trường đáp ứng được nhu cầu về điện, nước

sinh hoạt đầy đủ và đảm bảo vệ sinh nơi ở của HSSV trong Ký túc xá.

- Cán bộ Y tế thường xuyên kiểm tra, giám sát và nắm bắt thông tin kịp

thời nhắc nhở HSSV. Đã kiểm tra báo cáo đánh giá kết quả theo từng tháng.

- Tổ Quản lý Ký túc xá triển khai làm vệ sinh hàng tuần đối với các nhà ở,

phòng ở của HSSV. Cán bộ quản lý sát sao trong việc ăn, ở đối với HSSV;

- Nhà trường đã xây dựng kế hoạch số 260/KH-CĐSL ngày 14/8/2025 của

trường Cao đẳng Sơn La về vệ sinh môi trường, chỉnh trang khuôn viên Trường

Cao đẳng Sơn La, năm học 2025-2026.

- Cán bộ y tế đã niêm yết bảng hướng dẫn vệ sinh tại các phòng ở của

HSSV;

- Đã phối kết hợp Đoàn Thanh niên chỉ đạo làm vệ sinh môi trường quanh

khuân viên nhà trường.

2. Khó khăn

- Một số học sinh, sinh viên học tại trường không có ý thức chung về công

tác vệ sinh, còn vứt rác bừa bãi (các khu vực trong nhà trường).

- Đối tượng HSSV đa số là ở vùng khó khăn, do vậy việc nhận thức về

phân loại rác và cách phòng dịch bệnh còn hạn chế.

II. Kết quả cụ thể

- Đã tham mưu cho Lãnh đạo nhà trường  xây dựng kế hoạch kiểm tra,

giám sát công tác vệ sinh môi trường năm học 2025-2026.

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát môi trường xung quanh trường học, kí

túc xá đảm bảo không ứ đọng rác thải…trong trường học. Giám sát thu gom rác

thải hằng ngày đảm bảo không để tồn rác gây ô nhiễm môi trường ảnh hưởng

đến việc học tập, sinh hoạt của học sinh.

- Phân công cán bộ y tế phụ trách từng khu vực cụ thể, chuẩn bị hồ sơ, sổ,

các biểu mẫu đánh giá vệ sinh môi trường. Tổng hợp kết quả vệ sinh môi trường

gửi cho các đơn vị liên quan, báo cáo khi Lãnh đạo nhà trường yêu cầu;

- Trong học kì I năm 2025-2026 đã kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh môi trường

72 lượt tính từ tháng 7/2025 đến ngày 12/2025 hiện không phát hiện ra dịch bệnh.

III. Phương hướng nhiệm vụ học kì II, năm 2025- 2026

- Tiếp tục kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh môi trường. Triển khai kiểm

tra, đánh giá, giám sát công tác vệ sinh môi trường theo Kế hoạch đầu năm học

2025 – 2026.

- Tiếp tục phối hợp với các đơn vị khắc phục về công tác vệ sinh môi trường.

- Tăng cường tuyên truyền, kiểm tra vệ sinh việc ăn, ở của HSSV trong khu

nội trú.

Trên đây là Báo cáo kiểm tra, đánh giá, giám sát công tác vệ sinh môi

trường năm học 2025-2026 của Trường Cao đẳng Sơn La./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường (Báo cáo);

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT,  P. TC-HSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T09:10:55+0700
	Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T10:44:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T10:44:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-17T10:44:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!